
1

2

車イススペースは車イス専用と言われました。「思

いやりスペース許可証」で、ツエツキでは停められ

ないとのこと。　「思いやり」で停められるように希

望します。第２駐車場の往復はツエでは難儀し

ます。

車椅子専用駐車場は、基本的には、降車後に車椅

子を利用される方用としておりますが、身体不自由で

当該駐車場を本当に必要とされる方、当該駐車場

を使用しなければ来院できない方にご利用いただけれ

ばと考えております。

しかしながら、車椅子専用駐車場は台数に限りがあり

ますので、利用されたい時に満車になっている可能性

もございます。その際は大変ご不便をおかけしますが、

空いた駐車スペースをご利用くださいますようお願いい

たします。

ご来院される皆さまが、譲り合い、気持ちよく駐車場

を利用していただけるように施設運営をしてまいりま

す。

この度はご意見を頂戴しありがとうございました。

　「病院長への提案・ご意見」への回答

（9月分）

提案・ご意見 回答

歩行困難である高齢者世帯ですが、自家用車

で通院していますが、身体障害者用の駐車ス

ペースを増設願いたい。二人共歩行困難で杖

を持って歩行（運転手共）

車椅子専用駐車場は、基本的には、降車後に車椅

子を利用される方用としておりますが、身体不自由で

当該駐車場を本当に必要とされる方、当該駐車場

を使用しなければ来院できない方にご利用いただけれ

ばと考えております。

しかしながら、車椅子専用駐車場は台数に限りがあり

ますので、満車時には、大変ご不便をおかけします

が、空いた駐車スペースをご利用くださいますようお願

いいたします。また、駐車場近くに整備スタッフがおりま

したらお声かけください。できる限り対応させていただき

ます。

なお、建物に隣接する第１駐車場は外構工事を10

月15日に完了し、駐車台数を増設いたしました。

ご来院される皆さまが、譲り合い、気持ちよく駐車場

を利用していただけるよう、引き続き、状況を確認し

検討してまいります。

この度はご意見を頂戴いたしましてありがとうございまし

た。


